## 参加者募集中!



# ほじの砂砂 ふるさとウォーク2022

楽しく学ぼう! みんなの「くらし」

「西宮」の環境・福祉・平和・防災・産業など持続可能な社会を目指して……

まち歩きを 楽しもう! いろんな発見が あるかも 11月5日(土) 9:15~13:00

雨天時:11月6日(日)



スタート… 六湛寺公園

ゴール…… 御前浜公園 約5km

今年のコースの 歴史・文化・自然の ことがわかるよ

「なるほど手帳」と地図を持ってコースを歩きます

主催:にしのみやふるさとウォーク実行委員会

参加団体:

西宮市、生活協同組合コープこうべ第2地区本部、

西宮市社会福祉協議会、西宮商工会議所、西宮商工会議所青年部、

兵庫県ユニセフ協会、株式会社ベイ・コミュニケーションズ、

ボーイスカウト西宮連合会、浜脇・香櫨園エココミュニティ会議、

NPO法人こども環境活動支援協会

共催:西宮さくらライオンズクラブ

後援:西宮市教育委員会

協力:西宮ホワイトライオンズクラブ

西宮市立郷土資料館

- ・協 賛 ・ (順不同)

西宮さくらライオンズクラブ

株式会社ペイ・ コミュニケーションズ グッドホール ディングス 株式会社

生活協同組合 コープこうべ 第2地区本部 一般社団法人 西宮高齢者 事業団

金田運輸株式会社

西宮ホワイト ライオンズクラブ

ベイ・コミュニケーションズ https://baycom.jp/

「週刊Bayニュース」

放送期間:11月11日(金)~17日(木)

7:00~/13:00~/18:45~/22:30

チャンネル:ベイコム11チャンネル

郵便はがき

切手を 貼って ください

> 〒662-0832 西宮市甲風園1丁目8-1 ゆとり生活館「アミ」1F

NPO法人

۲

せ

こども環境活動支援協会

(にしのみやふるさとウォーク実行委員会事務局) 行

この「ふるさとウォーク2022」は、家庭や地域社会、行政、各種団体が連携し、 多くの市民や子どもたちが西宮の地域の諸課題や歴史・文化などについて学び、全て の人々・生きものにとって幸せな、持続可能な未来社会のあり方を考えるきっかけと することを目的に実施します。



ポイントでクイズにチャレンジ!

#### クイズポイント



ゴール後は、順次抽選に参加できます。

受付が終わったら グループまたは 家族でスタート!

防災を考えたり…

# 御前浜公園

11:15~12:30

交通ルールも学んだり…



11:15~13:00

浜辺の生きもの、

西宮砲台、御前浜のむかしのお話を聞いたり、クリーン活動にもチャレンジして最後まで楽しもう!



### 参加者 **連絡先電話番**児 び住所 凹 -11(お持ちの方はFAX番号 もご記入ください (FAX : 年齢 (小学生は学校名 4 4 4 4 4 $\dot{}$ $\dot{-}$ $\dot{-}$ 学年も記入 $\dot{-}$ 年 年 年 年

## 申込み方法

**ハガキ** または **二次元コード** よりお申込みください。

対 象:グループまたは家族

\*小学生以下は保護者同伴

定 員:約160組600名(抽選)

申込み:参加者全員の

①お名前(ふりがな)

②年齢(小学生は学校名・学年も)

③ご住所・TEL を記入して下さい。

申込締切: 10月20日(木) ※ハガキの場合は当日消印有効

●抽選結果は、10月28日(金)までにご連絡いたします。 連絡のない場合は、事務局までお電話ください。

申込先、問合先: 月~金曜日 9~18時

にしのみやふるさとウォーク実行委員会事務局

NPO法人こども環境活動支援協会

〒662-0832 西宮市甲風園1丁月8-1

TEL: 0798-69-1185

はがき の場合 ----- で囲まれた 枠を切り取り、切手を 貼ってお送りください。

もうしこみを まっています!



※ご記入いただいた個人情報は、本事業以外には使用しません。